
 VY_32_INOVACE_PRV 1-02-20 

 

 

 

ANOTACE : Materiál obsahuje pracovní list pro procvičení tématu hodiny 

a po kontrole pedagogem i k sebehodnocení, pracovní list je možné 

použít i k prověřování znalostí.  

 

Šablona  III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT  

Název:                 Požár 

Téma:     Člověk a jeho zdraví 

Autor:     Mgr. Jana Navrátilová 

 

Očekávaný výstup:  Žák ví, jak jednat při požáru; osvojí si základní pravidla chování při  

                                                    mimořádné události 

Klíčová slova:               Evakuační zavazadlo, poplach, léky, bezpečnost, atd. 

 

Druh učebního materiálu:  pracovní list 

Cílová skupina:   žák 

Typická věková skupina:  6-7 let 

Použité zdroje:   klipart              



Požár 

 „Požární poplach se vyhlašuje údery na kovové předměty 

nebo voláním HOŘÍ.“ 

 Vezmi si důležité léky! 

 Vytvoř si roušku z navlhčené látky a dej si přes hlavu 

namočený kabát nebo deku! 

 Při odchodu se pohybuj co nejblíže u země! 

 Pokud nemůžeš odejít, uzavři se v místnosti, utěsni okna 

a dveře mokrým ručníkem nebo dekou! 

 Hasiče na sebe upozorni máváním za oknem! 
 

 

Evakuační zavazadlo: taška nebo batoh s nejdůležitějšími věcmi 

pro život (voda, jídlo, peníze, obvazy, léky, toaletní a hygienické 

potřeby, jídelní miska s příborem, nůž, baterka nebo svíčka a 

zápalky, rádio, náhradní oblečení, spací pytel, hračka,…) 

 

Namaluj obrázky (co patří do evakuačního zavazadla) na druhou 

stranu tohoto listu! 
 

Přiřaď, co k sobě patří: 

(zabarvi stejnou barvou) 

Jde mi o život Mám dost času Nemám dost 

času 

Vezmu mobil, léky, 

vodu a utíkám 

Nic neberu a 

prchám 

Připravím si evakuační 

zavazadlo a odejdu 



 

Nakresli, co patří do evakuačního zavazadla. 

      


